Departamento Estadual de Trânsito do Estado do Rio Grande do Sul ‑ DETRAN/RS, no uso das atribuições legais e
regulamentares que lhe foram conferidas pelos artigos 16 e 17 da Lei Federal nº 9.503/97 (Código de Trânsito
Brasileiro), pelo Decreto Estadual nº 45.721/08, pela Resolução nº 357/10 do CONTRAN e alterações, pelo Regimento
Interno do Colegiado Administrativo e, em especial, com o disposto na Resolução nº 182/05 do CONTRAN e Resolução nº
34/10 do CETRAN/RS e alterações, e ainda, após esgotadas as tentativas de notificação via remessa postal (SEDEX),
NOTIFICA AO(S) CONDUTOR(ES) ABAIXO RELACIONADO(S) que foram julgados improcedentes os respectivos recursos
administrativos interpostos perante a JARI‑DETRAN/RS.
          Outrossim, no PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, CONTADOS DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, o condutor deverá entregar o
documento de habilitação em qualquer Centro de Formação de Condutores ‑ CFC do Estado para dar início ao cumprimento
da penalidade imposta de suspensão do direito de dirigir e o curso de reciclagem na forma do § 2.° do art. 261 do
CTB e da Resolução nº 168/04 do CONTRAN e alterações ou poderá, querendo, apresentar recurso administrativo em 2.ª
instância ao Conselho Estadual de Trânsito‑ CETRAN/RS (por escrito e com cópia de documento de identificação
contendo a assinatura e cópia desta notificação).
          Ficam advertidos desde já que, transcorrido o prazo de 30 dias sem a interposição do recurso,  os
condutores que em 48 horas não efetuarem a entrega da CNH incorrerão em crime de  desobediência, previsto no art.
330 do Código Penal. Ressaltamos que, nos casos de interposição de recurso INTEMPESTIVO, imediatamente será
registrado impedimento do direito de dirigir no prontuário do condutor. Alertamos, ainda, que conduzir veículo  com
a CNH (Carteira Nacional de Habilitação) suspensa é crime (art. 307 do CTB) e acarreta a  cassação do documento de
habilitação (art. 263, inciso I, do CTB).
          ENDEREÇO DO CETRAN/RS ‑ Conselho Estadual de Trânsito
          Correios: Av. Borges de Medeiros, 1555 ‑ 13º Andar, Praia de Belas, Porto Alegre, RS, CEP, 90110‑150.
          Pessoalmente: Centro de Atendimento do DETRAN/RS no Tudo Fácil Porto Alegre/RS. Centro‑ Av. Borges de
Medeiros, 521; Zona Sul ‑ Av. Wenceslau Escobar, 2666; Zona Norte‑ Rua Domingos Rubbo, 51.

Nome do Condutor                                    Nº da CNH Nº Recurso
ADAO LUCIANO SOARES                         4134321310   2017/1563495‑0
ADAO RAMAO DA COSTA CHAGAS          1602468665   2017/1301749‑0
ADELAIDE DE BORBA MEDEIROS             4650006282   2017/1291995‑4
ADELSON FRANCISCO DA ROCHA            2207042709   2017/1452513‑9
ADROALDO DE MORAIS STRECK              615418402   2017/1522389‑6
ADROALDO DE MORAIS STRECK              1615418402   2017/1251497‑0
ALCEU ANASTACIO GERHARDT                 552114806    2017/1611282‑6
ALCEU SANTONI                                        522949904    2017/1680561‑9
ALEX GIACOMOLLI DE PAULA                   4764859605   2017/1323034‑8
ALEX JOSE SOARES LIMA                         5659513984   2017/1779066‑6
ALEX SANDRO MACEDO DA SILVEIRA      1061637190   2017/1564410‑7
ANDREIA MELO KLIPPEL                     3520490046   2017/1284996‑4
ANGELO MOTA                              3079552841   2017/1487417‑6
ANTONIO FRANCISCO DE JESUS OLIVEIRA      5523989707   2017/0305175‑0
ANTONIO PAULO FERREIRA DE OLIVEIRA       4722900848   2017/1434283‑2
BRANCA ROSA CABRAL BEHEREGARAY           408434352    2017/1284322‑2
CARLOS ALEXANDRE ROCHA JUNIOR            5107265204   2017/1553296‑1
CARLOS ROBERTO DOYLE SOARES              5101041993   2017/1232633‑3
CATARINA MUSSOI RIBEIRO                  303738018    2017/1437362‑2
CESAR OTTOMAR SCHMITT                    2982168431   2017/1549850‑0
CLAUDEMIR PAULO ZELIK                    445994503    2017/1396085‑0
CLEBER ALBERTO DA SILVEIRA HUGO          310223254    2017/1369783‑1
DANIEL CRISTIANO MARTINS DOS SANTOS      4522855805   2017/1681404‑9
DANILO MUSSNICH                          1924099820   2017/1633293‑1
DARLAN RODRIGUES DE LIMA                 5537877085   2017/1505189‑0
DEVANIR ANTONIO FONTOURA MARQUES         260486250    2017/1334751‑2
DIEGO CORREA DE ANDRADE                  5429493106   2017/1233798‑0
DIEGO DA SILVA FONTOURA                  5488925210   2017/1428514‑6
DIENES DE AZEREDO BASTOS                 1629596340   2017/1400048‑6
DOUGLAS HENRIQUE SAUER                   5358765221   2017/1160378‑3
EDER GOMES SABBAG                        4072624568   2017/1419042‑0
EDSON JOSE BONOTTO                       2090905838   2017/1569018‑4
EDSSON ROBERTO FURTADO DE FURTADO        270383433    2017/1487182‑7
EDUARDO CESAR HOFFMANN                   3713781932   2017/1386265‑4
EDUARDO GRANDI                           2565149698   2017/1542972‑9
EDUARDO OLIVEIRA DO CANTO                4255949683   2017/1544493‑0
EDUARDO ROSA DE ALMEIDA                  1198013740   2017/1416526‑4
EDUARDO TADEU NICOLODI                   3768993975   2017/1577116‑8
ELISETE LINCK                            2060299619   2017/1259285‑8
EMILIO SILVEIRA SOARES                   2209666634   2017/1491583‑2
FABIANA DE SOUZA SALDANHA                416626071    2017/1479520‑9
FABIANA HEINECK                          788458528    2017/1460122‑6
FABIO DILLMANN DE CARVALHO               561579362    2017/1416298‑2
FABIULA BARBOSA DA ROSA                  5561335592   2017/1363576‑3
FERNANDA DOS SANTOS VIEIRA               6171505116   2017/1549052‑5
FERNANDO GOULART NEDEL                   5043806792   2017/1459107‑7
FRANCISCO DA SILVA LEITE                 5376745189   2017/1283739‑7
FRANCISCO DA SILVA LEITE                 5376745189   2017/1283749‑4
FRANCISCO WEBLER                         1967585752   2017/1408011‑0
GIDIO LUIZ COMERLATO                     1267793776   2017/1360356‑0
GIL MARCEL RODRIGUES                     2310041570   2017/1291836‑2
GILBERTO GONCALVES                       1529496125   2017/1560107‑6
GILBERTO RISSARDI                        548901600    2017/1323144‑1
GIULLIANO EMANUELLI BECK                 2342883455   2017/1575152‑3
GLORIA MARIANA DA SILVA MOTA             2622359591   2017/1274634‑0
GUALBERTO CETRULO DUSSER                 1753749403   2017/1242547‑1
GUILHERME ALBUQUERQUE DA FONSECA         4985539390   2017/1568704‑3
HOMERO JORGE LIMA COSTA                  1806845506   2017/1276620‑1
ILDAMARA LUANA DE SOUZA                  5202490191   2017/1600010‑6
INACIO JOSE SOARES                       2138847290   2017/1572346‑5
IVAN FERNANDO DE MEDEIROS CHAVES         3462096491   2017/1365914‑0

Porto Alegre, Quinta-feira, 16 de Agosto de 2018 86Diário Oficial